au 31/12/2012 31/12/2012 31/12/2011 31/12/2012 31/12/2011 31/12/2012 31/12/2011

Société consolidante

AUPLATA SA   Top Top Top Top IG IG

Filiales

SMYD AUPLATA SA 100% 100% 100% 100% IG IG

ARMINA AUPLATA SA 100% 100% 100% 100% IG IG

CMD 9 AUPLATA SA 100% 100% 100% 100% IG IG

COLUMBUS GOLD AUPLATA SA 29,44% 33,10% 29,44% 33,10% MEQ MEQ

SOTRAPMAG
(1)

 AUPLATA SA N/A 100% N/A 100% N/A IG

CMD
(2)

  AUPLATA SA 100% N/A 100% N/A IG N/A

VERDAL
(2)

 AUPLATA SA 66% N/A 66% N/A IG N/A

(1) Filiale cédée au cours du 1ème semestre 2013

(2) Filiales crées au cours de l’exercice 2012.

4.33 Reclassement de présentation au compte de résultat consolidé

Comme précisé en note 2.3, le Groupe a procédé à un reclassement de présentation de la production immobilisée au compte de

résultat. Conformément à la norme IAS 8, les impacts liés à ces reclassements sur le compte de résultat de l’exercice clos le 31

décembre 2011 sont présentés ci-après :

En K€
31/12/2011

publié

Reclassement de

présentation

31/12/2011

retraité

Chiffre d’affaires 13 241  13 241

Production immobilisée 2 404 (2 404)

Production stockée

Autres produits de l’activité 99  99

Achats consommés (8 799) 1 022 (7 777)
Charges de personnel  (4 942) 1 067 (3 875)

Impôts et taxes (198) 3 (195)

Dotations aux amortissements et provisions (2 894) 312 (2 582)

Écarts d’acquisition négatifs
(2)

Autres produits d’exploitation 67  67

Autres charges d’exploitation (236)  (236)

Résultat opérationnel courant (1 258) 0 (1 258)

Produits et charges non récurrents (4 679)  (4 679)

Résultat opérationnel (5 937) 0 (5 937)

Charge d’endettement financier brut (605)  (605)

Rémunération de la trésorerie 2  2

Coût de l’endettement financier net (603)  (603)

Autres charges et produits financiers 11  11

Résultat courant (6 529) 0 (6 529)

Impôt sur le résultat (936)  (936)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence 2 016  2 016

Résultat après impôts des activités poursuivies (5 449) 0 (5 449)

Résultat net des activités non poursuivies (160)  (160)

Résultat net  (5 609) 0 (5 609)

   dont part du Groupe (5 609)  (5 609)

   dont part des intérêts ne conférant pas le contrôle

Nombre moyen d’actions 17 826 351  17 826 351

Résultat net par action des activités poursuivies, en euros (0,306)  (0,306)

Résultat net par action, en euros (0,315)  (0,315)